
04.04.2025 с.Нижнее Кучуково № 58-2

О внесении изменений в решение Сове-та Кучуковского сельского поселенияАгрызского муниципального района от29.10.2024 № 50-1 «О налоге на имуще-ство физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральнымзаконом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-управления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уста-вом муниципального образования «Кучуковское сельское поселение» Агрызскогомуниципального района Республики Татарстан, Совет Кучуковского сельского по-селения Агрызского муниципального района Республики Татарстан р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кучуковского сельского поселения Агрызского му-ниципального района от 29.10.2024 № 50-1 «О налоге на имущество физическихлиц» следующие изменения:
1) Дополнить пунктами 2.1-2.6 следующего содержания:«2.1. Льгота предоставляется собственникам квартир в многоквартирном од-ноэтажном жилом доме, состоящем из двух квартир, в виде уменьшения суммыисчисленного налога на сумму, определяемую как процентная доля ставки налогав кадастровой стоимости тридцати квадратных метров общей площади этой квар-тиры.В случае, если квартира находится в общей долевой собственности, суммальготы исчисляется для каждого из участников долевой собственности пропорци-онально его доле в праве собственности на эту квартиру.В случае, если квартира находится в общей совместной собственности, сум-ма льготы исчисляется для каждого из участников совместной собственности вравных долях.При этом сумма льготы, рассчитанная в соответствии с настоящим пунктом,не может превышать суммы исчисленного налога без ее учета.2.2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:1) лиц, имеющих на своем иждивении пять и более детей в возрасте до восемна-дцати лет;2) ветеранов и инвалидов боевых действий - участников специальной военной опе-рации, уволенных с военной службы;3) граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилиза-ции в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Прези-дента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении
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частичной мобилизации в Российской Федерации», и военнослужащих, принима-ющих участие в специальной военной операции, собственников объекта налого-обложения.2.3. Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видовобъектов налогообложения:1) квартира, часть квартиры или комната;2) жилой дом или часть жилого дома;3) гараж или машино-место.2.4. Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, постояннопроживающим на территории Кучуковского сельского поселения Агрызского муни-ципального района Республики Татарстан (зарегистрированным по месту житель-ства в установленном порядке), в размере подлежащей уплате налогоплательщи-ком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в соб-ственности налогоплательщика и не используемого в предпринимательской дея-тельности.При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налоганалоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложениякаждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества осно-ваний для применения налоговых льгот.
2.5. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогооб-ложения, указанных в подпунктах 4, 6 пункта 2 настоящего решения, за исключе-нием гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.
2.6. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы в соответствиис подпунктом 2 пункта 2 настоящего решения, представляют в налоговый орган посвоему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправепредставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налого-вую льготу, в порядке, предусмотренном пунктом 6 статьи 407 Налогового кодексаРоссийской Федерации.Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которыхпредоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в нало-говый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налого-вым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяетсяналоговая льгота.».2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2025 года.3. Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационнойсети Интернет на официальном портале правовой информации Республики Татар-стан по веб-адресу: htt!://!r'v�.t't'rst'n.ru и разместить на официальном сайтеАгрызского муниципального района в составе портала муниципальных образова-ний Республики Татарстан по веб-адресу: htt!s://'gr�z.t't'rst'n.ru, а также на спе-циальных информационных стендах, расположенных на территории Кучуковскогосельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан.4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,Глава сельского поселения А.Р.Тухватуллина
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